
 

 

 
 

 

 

 
 

                                                                         Agli Atti PON 

All’Albo sito Web 

All’Amministrazione Trasparente 

 

Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per il RECLUTAMENTO DI TUTOR INTERNI per 

la realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 

del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”.  

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-175 

 Cod. CUP: I61I23000470006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTA  la nota 134894 del 21 novembre 2023 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 
Azione 10.2.2 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 
c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa; 

VISTA la candidatura Prot. n° 415 del 22/01/2024; 
VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con cui la Direzione  Generale 
 per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
 l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 
 autorizzati il progetto “10.2.2A-FSEPON-CA-2024-521 Agenda Sud”  per un importo 
 pari a € 69.898,80; 





 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 
 linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
 forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 
 2016, n. 1588; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
 alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
 aspetti di natura  fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
 suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTE le delibere di adesione al progetto degli OO.CC. n. 33 del 28/11/2023 (collegio dei 
 docenti) en. 51 del 28/11/2023 (consiglio di istituto); 
VISTI il decreto prot. 500 del 19/02/2024 con cui si accerta l’iscrizione del progetto “Agenda 
 Sud”  per un importo pari a € 29.971,50 nel Programma Annuale 2024, approvato dal 
 Consiglio di Istituto con delibera n. 28 del  14/02/2024   autorizzandone le spese nel 
 limite fissato dai relativi piani finanziari, per un importo complessivo di € 29.971,50 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTO il D.I. n.129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTA le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
 2020; 
PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
 professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota 
 MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 
esterni   approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  Il proprio avviso interno prot. n. 3001 del 24/04/2024 
 

 

 
 

D I S P O N E 

la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie provvisorie per il reclutamento di tutor 

interni  

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-175 

 Cod. CUP: I61I23000470006 
 

 

  



 

 

 

 

GRADUATORIA TUTOR ENGLISH 1 

 

 

 

 

 

 

  

CANDIDATO  
Docente a 
tempo 
indetermina
to presso 
questa 
istituzione 
scolastica 

1. 
Diploma di 
laurea  

2. 
Laurea 
triennale 
(alternativ
a al punto 
2 e 3) 

3. 
Diploma 
Istruzione 
superiore 
(non 
cumulabile 
con laurea) 

4. 
Certificazio
ni 
informatic
he 

1 
Essere 
docente di 
scuola 
primaria 

2. Essere 
docente 
della 
disciplina 
oggetto del 
modulo 
nell’anno 
in corso 

3. 
Esperienze 
in qualità 
di tutor 

4.  
Esperien
ze in 
qualità di 
esperto 

TOTALE 

VELLA ORTENSIA 15   3 3 30 20 10 10  91 

SABBATINO ANNA 15 6   3 30 20 10  84 

CANNAVACCIUOLO 
VALERIA 
 

15 10   3 30  2 2 
 

62 



 

 

GRADUATORIA TUTOR ENGLISH 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CANDIDATO  
Docente a 
tempo 
indetermina
to presso 
questa 
istituzione 
scolastica 

1. 
Diploma di 
laurea  

2. 
Laurea 
triennale 
(alternativ
a al punto 
2 e 3) 

3. 
Diploma 
Istruzione 
superiore 
(non 
cumulabile 
con laurea) 

4. 
Certificazio
ni 
informatic
he 

1 
Essere 
docente di 
scuola 
primaria 

2. Essere 
docente 
della 
disciplina 
oggetto del 
modulo 
nell’anno 
in corso 

3. 
Esperienze 
in qualità 
di tutor 

4.  
Esperien
ze in 
qualità di 
esperto 

TOTALE 

SABBATINO ANNA 15 6   3 30 20 10  84 

CANNAVACCIUOLO 
VALERIA 
 

15 10   3 30  2 2 
 

62 

CELENTANO 
GIOVANNA  

15 7     20 4  
 

46 



 

 

 

GRADUATORIA POTENZIAMENTO DI ITALIANO 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CANDIDATO  
Docente a 
tempo 
indetermina
to presso 
questa 
istituzione 
scolastica 

1. 
Diploma di 
laurea  

2. 
Laurea 
triennale 
(alternativ
a al punto 
2 e 3) 

3. 
Diploma 
Istruzione 
superiore 
(non 
cumulabile 
con laurea) 

4. 
Certificazio
ni 
informatic
he 

1 
Essere 
docente di 
scuola 
primaria 

2. Essere 
docente 
della 
disciplina 
oggetto del 
modulo 
nell’anno 
in corso 

3. 
Esperienze 
in qualità 
di tutor 

4.  
Esperien
ze in 
qualità di 
esperto 

TOTALE 

VELLA ORTENSIA 15   3 3 30 20 10 10 91 

SABBATINO ANNA 
15 6   3 30 20 10  

 
84 

DAMIANO RAFFAELA 15 6    30 20  2 73 

CIOFFI AMALIA 
15  5  3 30  10  

 
63 

CANNAVACCIUOLO 
VALERIA 
 

15 10   3 30  2 2 
 

62 

SERENO PATRIZIA 15 10   3  20  10 58 

CUOMO ILARIA 
15 6    30  2  

 
53 

IRACE ANGELA 15 6     20   41 



 

 

 

GRADUATORIA POTENZIAMENTO DI ITALIANO 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CANDIDATO  
Docente a 
tempo 
indetermina
to presso 
questa 
istituzione 
scolastica 

1. 
Diploma di 
laurea  

2. 
Laurea 
triennale 
(alternativ
a al punto 
2 e 3) 

3. 
Diploma 
Istruzione 
superiore 
(non 
cumulabile 
con laurea) 

4. 
Certificazio
ni 
informatic
he 

1 
Essere 
docente di 
scuola 
primaria 

2. Essere 
docente 
della 
disciplina 
oggetto del 
modulo 
nell’anno 
in corso 

3. 
Esperienze 
in qualità 
di tutor 

4.  
Esperien
ze in 
qualità di 
esperto 

TOTALE 

SABBATINO ANNA 15 6   3 30 20 10  84 

DAMIANO RAFFAELA 15 6    30 20  2 73 

CIOFFI AMALIA 15  5  3 30  10  63 

CANNAVACCIUOLO 
VALERIA 
 

15 10   3 30  2 2 
 

62 

CUOMO ILARIA 15 6    30  2  53 



 

 

GRADUATORIA POTENZIAMENTO DI MATEMATICA 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CANDIDATO  
Docente a 
tempo 
indetermina
to presso 
questa 
istituzione 
scolastica 

1. 
Diploma di 
laurea  

2. 
Laurea 
triennale 
(alternativ
a al punto 
2 e 3) 

3. 
Diploma 
Istruzione 
superiore 
(non 
cumulabile 
con laurea) 

4. 
Certificazio
ni 
informatic
he 

1 
Essere 
docente di 
scuola 
primaria 

2. Essere 
docente 
della 
disciplina 
oggetto del 
modulo 
nell’anno 
in corso 

3. 
Esperienze 
in qualità 
di tutor 

4.  
Esperien
ze in 
qualità di 
esperto 

TOTALE 

VELLA ORTENSIA 15   3 3 30 20 10 10 91 

SABBATINO ANNA 15 6   3 30 20 10  84 

CIOFFI AMALIA 
15  5  3 30  10  

 
63 

CANNAVACCIUOLO 
VALERIA 
 

15 10   3 30  2 2 
 

62 

CUOMO ILARIA 15 6    30  2  53 



 

 

GRADUATORIA POTENZIAMENTO DI MATEMATICA 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CANDIDATO  
Docente a 
tempo 
indetermina
to presso 
questa 
istituzione 
scolastica 

1. 
Diploma di 
laurea  

2. 
Laurea 
triennale 
(alternativ
a al punto 
2 e 3) 

3. 
Diploma 
Istruzione 
superiore 
(non 
cumulabile 
con laurea) 

4. 
Certificazio
ni 
informatic
he 

1 
Essere 
docente di 
scuola 
primaria 

2. Essere 
docente 
della 
disciplina 
oggetto del 
modulo 
nell’anno 
in corso 

3. 
Esperienze 
in qualità 
di tutor 

4.  
Esperien
ze in 
qualità di 
esperto 

TOTALE 

SABBATINO ANNA 15 6   3 30 20 10  84 

CIOFFI AMALIA 
15  5  3 30  10  

 
63 

CANNAVACCIUOLO 
VALERIA 
 

15 10   3 30  2 2 
 

62 

CUOMO ILARIA 15 6    30  2  53 



 

 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla 

data di pubblicazione sul sito web della Scuola (entro le ore 12.00 del 12/05/2024). Trascorso tale 

termine ed esaminati eventuali ricorsi, entro 5 giorni dalla stessa scadenza, con determinazione del 

Dirigente Scolastico sarà pubblicata la graduatoria definitiva che potrà essere impugnata soltanto con 

ricorso al TAR entro 60 giorni o con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, salvo 

che non intervengano correzioni in ″autotutela″. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Annarosaria  Lombardo 

                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice                                                                                                    

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-05-07T09:35:41+0200
	ANNAROSARIA LOMBARDO




